宁青科发〔2017〕1号

关于举办2017年青少年科学调查体验活动
骨干教师培训暨全国首发活动的函

各市科协、教育局：

为深入实施生态文明建设，倡导绿色发展理念，贯彻落实《全

民科学素质行动计划纲要实施方案（2016-2020年）》，创新开展青
少年科技活动，引导青少年学习、调查、体验、了解身边的绿色生活

情况，形成绿色生活理念，培养绿色生活方式，2017年，中国科协、
教育部、发展改革委、中央文明办和共青团中央以“我爱绿色生活”

为主题，联合开展青少年科学调查体验活动。为进一步扩大活动覆

盖面，2017年面向全区中小学拟向中国科协推荐推广活动示范学

宁 夏 回 族 自 治 区

青少年科技活动中心文件

1— —— 1 —

校 59所，以充分发挥示范学校骨干教师作用，推动活动广泛深入
开展，宁夏青少年科技中心将于 5月 8日—11日举办“2017年青
少年科学调查体验活动骨干教师培训暨全国首发活动”。现将活动

相关事项通知如下：

一、时间和地点

培训时间：5月 8日-11日
培训地点：宁夏银川国贸中心假日酒店

地 址：宁夏银川市兴庆区解放西街 141号（酒店联系电
话：0951-7800000）

全国首发活动时间和地点：5月 9日（上午半天）（银川唐徕回
民中学）

二、参加人员

1援各市青少年科技教育工作机构项目主管 1人;
2援推广示范学校骨干教师代表 1人。
三、培训内容

1.讲解《青少年科学调查体验活动指导手册》；
2.讲解《2017年青少年科学调查体验活动指南》；
3.“活动资源包”的操作演示；
4.介绍活动信息化平台的使用和管理；
5.青少年科技活动经典案例讲座。
四、其他

1.石嘴山市、吴忠市、固原市、中卫市参培人员培训费和食宿
2— —— 2 —

费由宁夏青少年科技中心统一安排，往返交通费自理。

2.银川市各示范学校参培人员不安排住宿（仅安排 5月 10日
的午餐），5月 9日中午 13：00点准时报到。

3.请石嘴山市、吴忠市、固原市和中卫市全体参培人员准时参
加全国首发活动。

4.请各市科协活动负责人尽快确定参加培训人员，填写会议
回执（见附件），于 4月 24日前发到指定邮箱 761247400@qq.com

5.请参加培训的人员自行携带笔记本电脑。
五、联系方式

联 系 人：高 静

联系电话：0951-5085155 13895313911
电子邮箱：761247400@qq.com

附件：1.2017年宁夏青少年科学调查体验活动示范单位名单
2.培训日程
3.培训回执

宁夏青少年科技活动中心

2017年 4月 7日

宁夏青少年科技活动中心办公室 2017年 4月 20日印发
3— —— 3 —

附件1：

2017年宁夏青少年科学调查体验活动示范单位名单

序号 市（县） 学校 备 注

1 银川市 银川唐徕回民中学南校区 城镇学校

2 银川市 银川市阅海第二小学 城镇学校

3 银川市 银川市第八中学 农村学校

4 银川市 银川市西夏区华西希望中学 农村学校

5 银川市 银川市兴庆区第十八小学 城镇学校

6 银川市 宁夏银川市西夏区南梁小学 农村学校

7 银川市 宁夏永宁中学 农村学校

8 银川市 银川市西夏区第六小学 城镇学校

9 银川市 银川市兴庆区回民中学 农村学校

10 银川市 银川唐徕回民中学宝湖校区 农村学校

11 银川市 金凤区丰登回民中学 农村学校

12 银川市 宁夏隆湖扶贫经济开发区四站小学 农村学校

13 银川市 兴庆区回民实验小学 城镇学校

14 银川市 宁夏银川市兴庆区回民第二小学 城镇学校

15 银川市 区华西希望小学 农村学校

16 银川市 宁夏银川市西夏区第五小学 城镇学校

17 银川市 银川市第九中学 城镇学校

18 银川市 银川市西夏区实验小学 城镇学校

— 4 —

19 银川市 永宁县望远镇望远小学 农村学校

20 银川市 灵武市崇兴小学 农村学校

21 银川市 银川市唐徕回民中学西校区 城镇学校

22 银川市 银川市回民中学 城镇学校

23 石嘴山市 石嘴山市锦林小学 农村学校

24 石嘴山市
宁夏回族自治区石嘴山市平罗县崇岗

九年制学校
农村学校

25 石嘴山市 宁夏石嘴山市第十七中学 城镇学校

26 石嘴山市 宁夏石嘴山市第十九小学 城镇学校

27 石嘴山市 石嘴山市第十三小学 城镇学校

28 石嘴山市 平罗县第七中学 农村学校

29 石嘴山市 平罗县红瑞燕宝小学 农村学校

30 石嘴山市 平罗县陶乐中学 农村学校

31 石嘴山市
宁夏回族自治区石嘴山市平罗县第四

中学
农村学校

32 石嘴山市 石嘴山市惠农区惠农小学 农村学校

33 石嘴山市 宁夏石嘴山市第六小学 城镇学校

34 石嘴山市 平罗县高庄中心学校 农村学校

35 吴忠市 青铜峡市第六中学 城镇学校

36 吴忠市 青铜峡市第一中学 城镇学校

37 吴忠市 吴忠高级中学 城镇学校

38 吴忠市 吴忠市利通街第二小学 城镇学校

— 5 —

39 吴忠市 吴忠市利通区开元小学 城镇学校

40 吴忠市 宁夏吴忠市红寺堡区第一小学 农村学校

41 吴忠市 吴忠市利通区马莲渠中学 农村学校

42 吴忠市 吴忠市第五中学 城镇学校

43 吴忠市 青铜峡市第五中学 城镇学校

44 固原市 西吉县吉强镇袁河中学 农村学校

45 固原市 宁夏彭阳县第二小学 农村学校

46 固原市 隆德县第三小学 城镇学校

47 固原市 宁夏西吉县第一小学 农村学校

48 固原市 固原市回民中学 农村学校

49 中卫市 宁夏中卫市第五小学 城镇学校

50 中卫市 宁夏中卫市第四中学 城镇学校

51 中卫市 海原县郑旗小学 农村学校

52 中卫市 海原县第四中学 城镇学校

53 中卫市 中卫市第八小学 城镇学校

54 中卫市 中宁县第二小学 城镇学校

55 中卫市 中宁县第一小学 城镇学校

56 中卫市 中宁县长山头九年制学校 农村学校

57 中卫市 中宁县第二中学 城镇学校

58 中卫市 中卫市第一小学 城镇学校

59 中卫市 宁夏中卫市第三小学 城镇学校

合计：共计 59所学校，农村学校 27所，城市学校 32所

— 6 —

附件2 ：

培训日程

时  间 内    容
主  持
（负责人） 地  点

5月
8日 全天 报到

银川国贸中心
假日酒店

5月

9日

9:00-11:00 全国首发暨开班仪式   银川唐徕回民中学

12:00-13:30 午  餐  一楼西餐厅

14:00-15:00 活动手册培训 王健

银川国贸中心
假日酒店凤凰厅 15:00-15:40 活动指南培训 任高

15:50-16:40 活动信息化平台使用及管理

18:00-19:30 晚  餐  一楼西餐厅

5月

10日

9:00-11:30 活动资源包培训

李冬晖、中

鸣公司培

训师

银川国贸中心
假日酒店凤凰厅

12:00-13:30 午  餐  一楼西餐厅

14:00-15:30

青少年科技活动讲座（参与

者：科技老师）；科技教师

交流

周又红
银川国贸中心
假日酒店凤凰厅

省级组织工作者座谈会 李冬晖 二楼白鸽厅

15:30-16:00 结业仪式（发放证书） 李冬晖 二楼白鸽厅

18:00-19:30 晚  餐  一楼西餐厅

5月

11日
12:00之前 疏散

— 7 —

附件3：

培训回执

填表单位：                      填 表 人：

联系电话：                      电子邮箱：

姓  名 性别 工作单位 手机号码 电子邮箱

备注（单间补

差、特殊饮食

要求）

— 8 —

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第3页 到第3页
     胶带坐标： 左下角 (461.96 72.69) 右上角 (510.73 95.69) points

     0
     461.9553 72.6879 510.7275 95.6937

         3
         SubDoc
         3

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     2
     8
     2
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第2页 到第2页
     胶带坐标： 左下角 (83.74 66.25) 右上角 (140.80 93.85) points

     0
     83.7409 66.2463 140.7952 93.8532

         2
         SubDoc
         2

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     2
     8
     1
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第1页 到第1页
     胶带坐标： 左下角 (457.35 66.25) 右上角 (529.13 93.85) points

     0
     457.3542 66.2463 529.1321 93.8532

         1
         SubDoc
         1

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     2
     8
     0
     1

   1

   HistoryItem_V1
   TrimAndShift

     范围： 从第4页 到第8页
     裁切： 不裁切
     固定爬移：移动方向上、移动量14.17 points
     高级选项：旧版

     32

       D:20170420084438
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756

     Tall
     1
     0
     No
     827
     343
     Fixed
     Up
     14.1732
     0.0000

         Both
         4
         SubDoc
         8

       CurrentAVDoc

     None
     19.8425
     Right

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     3
     8
     7
     5

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第3页 到第3页
     胶带坐标： 左下角 (461.04 62.57) 右上角 (517.17 100.29) points

     0
     461.0351 62.5654 517.1691 100.2948

         3
         SubDoc
         3

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     2
     8
     2
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第2页 到第2页
     胶带坐标： 左下角 (82.82 70.85) 右上角 (140.80 97.53) points

     0
     82.8207 70.8475 140.7952 97.5341

         2
         SubDoc
         2

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     2
     8
     1
     1

   1

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 从第1页 到第1页
     胶带坐标： 左下角 (452.75 64.41) 右上角 (510.73 98.45) points

     0
     452.753 64.4059 510.7275 98.4544

         1
         SubDoc
         1

       CurrentAVDoc

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1

     2
     8
     0
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base